(71) Vocaciones pretio addictas habens. Videtur Billius legisse κλήσεις aut certe sic legend. existimasse, non χρήσεις, ut et Parisiis editum est, et habetur in C B. Sunt autem χρήσεις, sententiæ,

et eo loco positi sumus, ut coarguendos improbos habeamus. Quod si eorum quæ, facis, commemorationem fugis, actioni finem impone, et commemorationi locus non erit. Nam quod quis facere non erubescit, non est cur mœrore consternetur, cum id appellatur. Quod si sola quoque appellatio contumeliæ habitus est, annon ejus actio contumelia existet?

CLXXV. — EIDEM.

Et modulum nostrum exploratum habemus, et eo loco positi sumus, ut coarguendos improbos habeamus. Quod si eorum quæ, facis, commemorationem fugis, actioni finem impone, et commemorationi locus non erit. Nam quod quis facere non erubescit, non est cur mœrore consternetur, cum id appellatur. Quod si sola quoque appellatio contumeliæ habitus est, annon ejus actio contumelia existet?

CLXXVI. — PELUSIOTIS.

Præclarus ille Cyrenius mercatum rursum exornat. Non enim tribunal dixerim, nisi probæ duntaxat minimeque adulterinæ pecuniæ, quam pro furtis accipit. Rectius itaque feceritis, si ipsi quidem proventus minime seratis, vobis ipsi autem restim minime nectatis. Vestra enim felicitas, infelicitas ipsi erit.

CLXXVII. — EUSEBIO EPISCOPO.

Nunc malo statu Pelusiotarum res sunt, cur publicorum quoque negotiorum administratio eodem quo ecclesiastica morbo laborat. Nam et mirificus vir Cyrenius præsidis dignitate cinctus ad nos devolavit, et celebris vir Eusebius pastoris munus suscepit, et Maro dispensatoris officio fungitur, et Pansophius archidiaconatum gerit: ille nimirum judicium vendens, iste autem vocationes pretio addictas habens (71): hi autem administram ipsi operam navantes, et studentes. Ac beatus qui non fuerit scandalizatus in vobis ¹¹. Desinite itaque, o socordes ac negligentes, ne profanum quoque iudicem culpa liberetis, in vos intuentem, ac nullis lucris parcentem.

CLXXVIII. — RUFINO.

Aut Pelusiotarum scelera, aut gravissima Romanorum negotia, quæ tu placide gubernas, hoc effecerunt, ut te, liberalissimum benefactorem, fugerit, quonam pacto Cyrenius præsidis dignitatem arripue-

dictiones vel pronuntiationes.

— Vers. 1 non Πηλουσιωτῶν, sed Πηλουσιῶν, codd. Vat. 649 et Alt. legunt. Vers. 3 Vat. 649 νόσον pro νόσον ponit. Vers. 4 tam idem quam Alt. κατέπητῃ pro κατέπητῃ scribunt. Vers. 6 δὲ τὰς χρήσεις διαπωλῶν codd. Vatic. et Alt. hic χρήσεις habent, utique ex parte mendose, nam hic vocabulum requiritur antitheton τοῦ χρήσεις superius positi: quodnam autem illud nisi vocationes reddens? Vers. antepen. pro μὴ Vat. habet μηδέ. Mox pro ἀπολύετε idem cum Alt. ἀπολύετε legunt. Id.

rit : atque hic rursus atrocem in modum res administrat. Nam venditiones graves sunt, paupertates magnæ, injuriæ crebræ : nec Ecclesia opem huic malo ferre potest (72). Jus abscessit : lex ignoratur : terror iis, qui non præbent, injicitur : longinquitatem, earum rerum, quas perpetrat, subsidium habet. Quocirca, aut eum potentia exturba : aut illud scito [si urbem eam, cui tu sæpe salutem fuisisti, perire sinas (73)] te una cum eo, coram Deo iudicium subiturum.

54 CLXXIX. — LYCÆNÆ.

Si in viduitate perstas, ne juvenilem in modum te geras. Quod si et ornate atque eleganter induta es, et luctus nomen obtines, hæc duæ res parum inter se consonant. Aut igitur alterum relinque : aut pudorem ac verecundiam contumelia ne afflice.

CLXXX. — THEOPHRONIO.

Actionibus magis quam verbis virtutes innotescere.

Non verborum enuntiatio, verum rerum administratio, divinæ doctrinæ consecratorem hominem reddit. Nam neque vetus ille rebellis, propterea quod divina oracula memoria tenebat, cum Dominum tentaret²⁴, ob eorum cognitionem laudem merebatur : verum contra abjiciendus ac detestandus erat, quod cum scientia præditus esset, actionem inficeretur ac respueret. Quare nisi levis haberi vis, utpote in lingua sola eruditionem sitam habens, fac eam reipsa ostendas. Nam nec Goliath ex armis externis quidquam commodi tulit²⁵, quoniam internorum auxiliorum imbecillitate laborabat.

CLXXXI. — ORIONI MONACHO.

Non crudelitatis fuisse illam contra Ananiam et Sapphiram indignationem Petri apostoli, sed utilem prædicationis initio.

Non crudelitatis atque amentia fuit, vir studiosissime, quod sapientissimus Petrus, eos, qui peccaverant, morte affecit²⁶, verum præscientis doctrinæ, multa hominum peccata præsanantis. Nam cum tunc Evangelii sementem facere incepissent, ac statim enata zizania conspexissent, sapientis consilio ea confestim evulserunt, ne una cum tritico aucta futuro igni ad exustionem servarentur²⁷. Ad eundem enim modum divinus quoque Moses, legem ab initio statim violatam perspiciens, etsi ob exiguum peccatum, saxis tamen eum obrui iussit,

²⁴ Matth. iv, 1 seqq. ²⁵ I Reg. xvii. ²⁶ Act. v, 5-10. ²⁷ Matth. xiii, 25 seqq.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(72) *Nec Ecclesia huic malo opem ferre potest. Videlicet denegato ad eam perfugio, sive asyli jure violato. Vile epist. 174. Mox pro ἀπέδη τὸ δικαίων, jus abscessit, significantius legi puto in B C ἀπέδη, extinctum est.*

(73) Inclusa non sunt in Græco exemplari, quæ unde expresserit Billius, non habeo dicere, nisi explicationis forte causa inseruit.